
1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ ĐẠI HỢP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Đại Hợp, ngày 23 tháng 11 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh một số nội dung của Nghị quyết 03/NQ –HĐND 

ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Hội đồng nhân dân xã 
về  kế hoạch đầu tư công năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐẠI HỢP 
KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ VIII

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
          Xét Tờ trình số  40/TTr-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân 
dân xã Đại Hợp về việc đề nghị ban hành Nghị quyết về về việc điều chỉnh Kế 
hoạch đầu tư công năm 2023; Báo cáo số 112 /BC-UBND ngày 15 tháng 11 năm 
2023 của UBND xã về Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2023.Đề xuất bổ sung 
danh mục dự án đầu tư công dự kiến khởi công mới năm 2024 ; Báo cáo thẩm tra của 
Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội 
đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2023 đối với một số 

dự án, cụ thể như sau:
1.Điều chỉnh giảm vốn dự án dự kiến khởi công
 Gồm 06 dự án, tổng số vốn điều chỉnh giảm là: 5.340.000.000 đồng.
Lý do điều chỉnh giảm: Do dự kiến nguồn thu tiền đất giảm, các công trình 

chưa xây dựng.
(Chi tiết theo phụ lục số 01 kèm theo).
2.Điều chỉnh tăng vốn dự án đã đưa và sử dụng 
Gồm 02 dự án, tổng số vốn điều chỉnh tăng là: 271.015.000 đồng.



2

Lý do điều chỉnh tăng: Do dự kiến nguồn thu tiền đất sau điều chỉnh giảm vẫn 
còn, các công trình đã hoàn thành và đưa vào sử dụng.

(Chi tiết theo phụ lục số 01 kèm theo).
3.Đề xuất bổ sung danh mục dự án đầu tư công dự kiến khởi công mới năm 

2024 
Dự kiến năm 2024 đầu tư thêm 01 công trình, dự án khởi công mới và do 

UBND xã Đại Hợp làm chủ đầu tư, cụ thể như sau:
Công trình: Đường giao thông nội đồng (dài 500m) từ đường 191B đến giáp 

đường trục xã thuộc xứ đồng Máy xát đội 3 +4; tổng mức đầu tư dự kiến 
4.000.000.000 đồng (Bốn tỷ đồng).

Nguồn vốn: Từ nguồn ngân sách xã.
         Các nội dung không điều chỉnh, bổ sung tại Nghị quyết này tiếp tục thực hiện 
theo Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Hội đồng nhân 
dân xã
           4. Nhiệm vụ, giải pháp 

- UBND xã quán triệt sâu sắc và thực hiện nghiêm các quy định của pháp 
luật về đầu tư công, xây dựng, đấu thầu, lựa chọn nhà thầu.

- Khẩn trương triển khai công trình, dự án khởi công mới năm 2024 đã được 
cấp có thẩm quyền phê duyệt; tập trung giải phóng mặt bằng các dự án khu dân cư 
đã được phê duyệt quy hoạch để tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất theo kế hoạch 
năm 2024.

- Các công trình hoàn thành, bàn giao đưa vào sử dụng đề nghị chủ đầu tư 
khẩn trương nghiệm thu quyết toán A-B, trình phê duyệt quyết toán vốn đầu tư 
công trình hoàn thành đảm bảo theo quy định. 

- Đối với những công trình khởi công mới đã có khối lượng hoàn thành cần 
nghiệm thu khối lượng hoàn thành để đủ điều kiện thanh toán, giải ngân vốn đầu tư 
đảm bảo đúng kế hoạch. Đồng thời chủ động chuẩn bị các thủ tục đầu tư, mặt bằng 
thi công để sớm triển khai thi công. 

- Nghiêm túc thực hiện việc giám sát và đánh giá đầu tư theo quy định tại 
Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ về giám sát và đánh 
giá đầu tư; 

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát và xử lý nghiêm các vi 
phạm trong thực hiện pháp luật về đầu tư công. 

Điều 2. Giao cho UBND xã tổ chức triển khai thực hiện các nội dung nghị 
quyết HĐND xã đã thông qua đảm bảo theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Thường trực HĐND xã, các Ban của HĐND xã, các đại biểu HĐND 
xã có trách nhiệm giám sát việc thực hiện nghị quyết này.

https://hethongphapluat.com/docs/go/acb307d460e58f26e633944d81429b81/


3

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Đại Hợp khóa XXI, kỳ họp thứ 
VIII thông qua ngày 23 tháng 11 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND huyện (để b/c);
- Ban chấp hành Đảng bộ xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các ông, bà đại biểu HĐND xã;
- MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;
- Cổng thông tin điện tử của xã;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Sâm


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T15:23:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐẠI HỢP<hdnddaihop.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T15:25:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐẠI HỢP<hdnddaihop.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T15:25:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐẠI HỢP<hdnddaihop.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




